
Edição nº 666 – 10 de Fevereiro de 2020 

1 

Processo Nº 007/2019 – Pregão Presencial nº 007/2019 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 

INFORMAÇÃO 
Sra. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 
05, 06, 07, 11, 19, 20, 22, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 46, 47, 53, 57, 61, 63, 65, 76, 80, 81, 
85, 87, 89, 96, 97, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 117, 120, 123, 127, 147, 150, 153, 154, 162, 163, 164, 
165, 168, 170, 174, 175, 185, 189, 208, 209, 213, 215, 217, 224, 225, 235, 236, 242, 245, 248, 251 e 
255 do certame a empresa: 

Empresa Valor total dos lotes 

CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA. R$400.833,29 (QUATROCENTOS MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
VINTE E NOVE CENTAVOS) 

 

Sra. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 
02, 03, 04, 09, 38, 52, 54, 55, 59, 69, 82, 130,131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 141, 142, 148, 161, 
166, 167, 169, 173, 180, 181, 182, 183, 187, 191, 193, 197, 198, 204, 207, 210, 222, 234, 237 e 241 do 
certame a empresa: 

Empresa Valor total dos lotes 

DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP. R$ 469.002,46 (QUATROCENTOS E 
SESSENTA E NOVE MIL, DOIS REAIS E 
QUARENTA E SEIS CENTAVOS) 

 

Sra. Interventor, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informa que foi vencedora dos lotes 
12, 13, 14, 21, 24, 31, 32, 41, 45, 58, 60, 67, 70, 79, 86, 94, 99, 119, 125, 140, 149, 152, 159, 160, 186, 
188, 195, 214, 227, 247 e 253 do certame a empresa: 

Empresa Valor total dos lotes 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

R$ 247.299,85 (DUZENTOS E QUARENTA E 
SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

 Data:05/02/2020 
Alfredo Simões Reis Santos 
Pregoeiro 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

 Empresa Valor total dos lotes 

CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA. R$400.833,29 (QUATROCENTOS MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
VINTE E NOVE CENTAVOS) 

que foi vencedora dos lotes 05, 06, 07, 11, 19, 20, 22, 25, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 46, 47, 53, 
57, 61, 63, 65, 76, 80, 81, 85, 87, 89, 96, 97, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 117, 120, 123, 127, 147, 150, 
153, 154, 162, 163, 164, 165, 168, 170, 174, 175, 185, 189, 208, 209, 213, 215, 217, 224, 225, 235, 236, 
242, 245, 248, 251 e 255. 

Empresa Valor total dos lotes 

DUPAC COMERCIAL EIRELI EPP. R$ 469.002,46 (QUATROCENTOS E SESSENTA 
E NOVE MIL, DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS 
CENTAVOS) 

que foi vencedora dos lotes 02, 03, 04, 09, 38, 52, 54, 55, 59, 69, 82, 130,131, 132, 133, 134, 135, 137, 
139, 141, 142, 148, 161, 166, 167, 169, 173, 180, 181, 182, 183, 187, 191, 193, 197, 198, 204, 207, 210, 
222, 234, 237 e 241. 

Empresa Valor total dos lotes 

QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

R$ 247.299,85 (DUZENTOS E QUARENTA E 
SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS) 

que foi vencedora dos lotes 12, 13, 14, 21, 24, 31, 32, 41, 45, 58, 60, 67, 70, 79, 86, 94, 99, 119, 125, 140, 
149, 152, 159, 160, 186, 188, 195, 214, 227, 247 e 253. 
Data: 05/02/2020 
Wilmar Ribeiro do Prado 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal Decreto nº 7.647/2019  
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato Administrativo – 2018SESAU162 – Processo nº 62.791/2018 
Contratada: Associação de Assistência à Criança Deficiente - AACD 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para atendimento de pessoas com deficiência, para avaliação, indicação 
e fornecimento de equipamentos de tecnologia assistiva bem como adaptação, manutenção e 
acompanhamento. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Modalidade: Dispensa por Justificativa nº 051/2018 
Data: 27/11/2019 
Assinam: Felipe Augusto pelo município, Emanuel Salvador Toscano e Valdesir Galvan pela contratada. 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL  
REF.: AUTO DE NOTIFICAÇÃO Nº. 165/2.019-ITBI 

1- Tendo sido improfícuos os meios de notificação por via postal com AR, fica o contribuinte, abaixo indicado, 
NOTIFICADO, para apresentar cópia das escrituras de compra e venda dos imóveis abaixo mencionados 
através das inscrições cadastrais. 
SUJEITO PASSIVO: MIREI ONO – CPF .053.978.008-13. 

2- Inscrições cadastrais : 3134.121.3395.0218.0000 e 3134.121.3395.0211.0000. 
3- Fica, portanto estabelecido o prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do conhecimento deste, para atender 

à solicitação supramencionada na Divisão de Inspetoria Fiscal situada à Rua Rua Sebastião Silvestre 
Neves , 185 -  Centro – São Sebastião-SP, no horário das 10 às 17 horas. 

4- NATUREZA DA DÍVIDA: solicitação de isenção do ITBI. 
5- PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.385/2.016 
6- INSPETOR FISCAL: Noriovaldo Santos Junior – RE 4034-7 
7- O não atendimento a esta notificação no prazo estabelecido, será o mesmo arquivado. 
8- SÃO SEBASTIÃO, 10 de Fevereiro de 2020. 

 
 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 002/2020/SEDUC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1709/2020 
SELEÇÃO DE PROFESSORES INTERESSADOS EM COMPOR 10 (DEZ) VAGAS DISPONÍVEIS PARA 
O PROJETO JOVENS EM AÇÃO, NOS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, por intermédio da Secretaria de Educação, no uso de suas 
atribuições, torna público e de conhecimento dos interessados, que mediante o Edital de Chamamento 

002/2020/SEDUC receberá inscrições de professores interessados em compor 10 (dez) vagas disponíveis 
para o PROJETO JOVENS EM AÇÃO, que tem por objetivo promover o protagonismo juvenil, tendo como 
público-alvo alunos do Ensino Fundamental Anos Finais das escolas públicas da Rede Municipal de 
Ensino de São Sebastião, em atendimento ao disposto na Lei Federal nº 9.394/1996; Lei Municipal nº 
2.327/2015, nos termos e condições estabelecidas neste edital. As inscrições para o projeto e entrega de 
documentos deverão ser realizadas somente pelos interessados ou por representante legal (munido com 
procuração específica para o ato), junto à recepção da Secretaria Municipal da Educação, situada à Rua 
Prefeito Mansueto Pierotti, n° 391, 2° andar, Centro, São Sebastião/SP, no período de 11/02/2020 a 
18/02/2020, em dias úteis, no horário das 09h00 às 17h00, onde serão devidamente recebidas e 
protocoladas.  
O edital completo está disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião: 
http://www.saosebastiao.sp.gov.br/espaco_professor.asp 
 
 
 
EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2020/SEDUC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1708/2020 
SELEÇÃO DE PROFESSORES INTERESSADOS EM COMPOR 28 (VINTE E OITO) VAGAS 
DISPONÍVEIS, SENDO 18 (DEZOITO) VAGAS PARA OS PROFESSORES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E 10 (DEZ) VAGAS PARA PROFESSORES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, PARA O PROJETO JOVENS EM ATUAÇÃO, NOS TERMOS E 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL. 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO, por intermédio da Secretaria de Educação, no uso de suas 
atribuições, torna público e de conhecimento dos interessados, que mediante o Edital de Chamamento 
001/2020/SEDUC receberá inscrições de professores interessados em compor 28 (vinte e oito) vagas 
disponíveis para o PROJETO JOVENS EM ATUAÇÃO, sendo 18 (dezoito) vagas para os professores do 
Ensino Fundamental Anos Iniciais e 10 (dez) vagas para professores do Ensino Fundamental Anos Finais. 
O projeto tem como proposta de ação promover a prática de pesquisa, discussão e participação dos 
alunos em oficinas temáticas artísticas, tendo como público-alvo alunos do Ensino Fundamental Anos 
Iniciais (1º, 2º, 3º, 4º e 5º anos) e alunos do Ensino Fundamental Anos Finais (6º, 7º, 8º e 9º anos) das 
escolas públicas da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião, em atendimento ao disposto na Lei 
Federal nº 9.394/1996; Lei Municipal nº 2.327/2015, nos termos e condições estabelecidas no edital. As 
inscrições para o projeto e entrega de documentos deverão ser realizadas somente pelos interessados 
ou por representante legal (munido com procuração específica para o ato), junto à recepção da Secretaria 
Municipal da Educação, situada à Rua Prefeito Mansueto Pierotti, n° 391, 2° andar, Centro, São 
Sebastião/SP, no período de 11/02/2020 a 18/02/2020, em dias úteis, no horário das 09h00 às 17h00, 
onde serão devidamente recebidas e protocoladas.  
O edital completo está disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião: 
http://www.saosebastiao.sp.gov.br/espaco_professor.asp 
 
 
 
D E C R E T O Nº 7693/2020 
“Dispõe sobre substituição de membros no Conselho Municipal de Turismo - COMTUR”. 

 FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Substituição do membro titular Cristiane Lara Oliveira pelo membro Igor 
Amorim Ferreira Sousa representante dos Restaurantes.   

Art. 2º - Substituição do membro suplente Igor Amorim Ferreira Sousa pelo membro 
Pedro Kalim Farha representante dos Restaurantes.   

Art. 3º - Substituição do membro titular Edson Costamilan Pavão pelo membro Marco 
Cesare Perrotti Júnior representante dos Hotéis/Pousadas. 

Art. 4º - Substituição do membro suplente Marco Cesare Perrotti Júnior pelo membro 
Niuara Helena Leal Tedesco representante dos Hotéis/Pousadas. 

Art. 5º - Substituição do membro titular Daniel Mudat Fernandes pelo membro Flávio 
Fernandes de Queiroz representante da Secretaria de Meio Ambiente. 

Art. 6º - Substituição do membro suplente Nathalie de Assis Pacheco pelo membro 
Raphael Tavolaro Moreira representante da Secretaria de Meio Ambiente. 

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 8° - Revogam –se as disposições em contrário. 

São Sebastião, 29 de janeiro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 


